
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 657
del 27/11/2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  SCABELLI  TRASLOCHI  DEL  DEPOSITO 
DEGLI ARREDI PRESENTI NELLE AULE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI PER 
AVVIO ANNO SCOLASTICO 2020-2021. IMPEGNO DI SPESA PER POLIZZA 
ASSICURATIVA E LIQUIDAZIONE IMPORTO CIG: ZE92F6FF77. 

CIG: ZE92F6FF77

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determinazione n. 367 del 7/8/2020 è stato affidato alla Ditta Scabelli Traslochi il 
servizio di trasloco e deposito degli arredi scolastici presenti nelle varie scuole comunali al fine di 
organizzare l’attività scolastica nel rispetto delle norme anti covid 19;

Considerato che il contratto di deposito in corso di stipula tra il comune di Porto Mantovano e la ditta 
Scabelli prevede che i beni oggetto del deposito vengano coperti da una polizza assicurativa contro i 
danni d’incendio e furto di tutte le merci depositate nonché per responsabilità civile verso terzi, la cui 
sottoscrizione viene eseguita dal Depositario e garantisce il Depositante, che rinunzia alla rivalsa nei 
confronti della Scabelli Group S.r.l., salvo casi di dolo e colpa grave;

Precisato che, come previsto nella fase di affidamento di cui alla Determina n. 367/2020, il costo della 
polizza è a carico del Comune di Porto Mantovano quale depositante dei beni;

Visto  che  il  valore  dei  beni  depositati  viene  valutato  in  base  alla  consultazione  dell’Inventario 
Comunale nella somma di € 70.000,00 e su tale valore viene elaborata la polizza;

Vista la proposta di polizza presentata dalla ditta Scabelli il cui premio ammonta ad € 1.258,01 e 
ritenuto lo stesso congruo;

Ritenuto  di  impegnare  la  somma di  €  1.258,01 e  liquidare  contestualmente  la  somma alla  ditta 
Scabelli Traslochi per procedere alla stipula della polizza e successiva firma del contratto di deposito 
dei beni;

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di approvazione della Nota di Aggiornamento al DUP Documento Unico di Programmazione 
2020-2022;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 18/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;

- la delibera di G.C. n. 107 del 14/08/2020 di approvazione del Peg Piano e piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2020-2022;

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Copia informatica per consultazione



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31/01/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in premessa, alla stipula della polizza assicurativa contro i 
danni d’incendio e furto di tutte le merci depositate (arredi scolastici) presso i magazzini della 
ditta Scabelli nonché per responsabilità civile verso terzi, la cui sottoscrizione viene eseguita dal 
Depositario e garantisce il Depositante, che rinunzia alla rivalsa nei confronti della Scabelli 
Group S.r.l., salvo casi di dolo e colpa grave;

2. di impegnare la somma di € 1.258,01 a favore della ditta Scabelli per la stipula della polizza, 
giusto preventivo allegato alla presente, mediante imputazione al seguente capitolo del bilancio 
dell’ente:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

1.258,01 105100172 Prestazioni professionali per studi, 
progettazione, direzione lavori e 

collaudi

2020

3. di liquidare la somma di € 1.258,01 a favore della ditta Scabelli Traslochi per dare corso alla 
stipula della polizza e successiva firma del contratto di deposito:

4. Di imputare la somma di € 1.258,01 come segue:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

1.258,01 105100172 Prestazioni professionali per studi, 
progettazione, direzione lavori e 

collaudi

2020

Lì, 27/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Agenzia di LENO
VIA BADIA 29-31 25024 LENO

LENO1@AGEALLIANZ.IT
030 9038690 - 030 9048082

Trattativa svolta da:
ROVATI MARIANTONIA

Allianz S.p.A. -Sede Legale Piazza Tre Torri, 3-20145 Milano-Telefono + 39 02 7216.1-Fax + 39 02 2216.5000
allianz.spa@pec.allianz.it -CF, Reg. Imprese MI n.05032630963-Rapp. Gruppo IVA Allianz P. IVA n.01333250320
Cap. Soc. euro 403.000.000 i.v.-Albo Imprese Assicurazione n.1.00152-Capogruppo Gruppo Assicurat ivo Allianz
Albo Gruppi Assic. n.018-Società con unico socio soggetta alla direz. e coordinamento di Allianz SE Monaco-Cod.01

01K 00005013068402

Avere notizie e informazioni sulle richieste e sulle esigenze del cliente è condizione indispensabile
perché la Compagnia ed i suoi distributori possano individuare i prodot t i che meglio soddisfano le
sue necessità.
Le chiediamo quindi di prestare part icolare at tenzione al presente documento, confermando i dat i da
lei già fornit i e completandolo con le eventuali ulteriori informazioni richieste.

Nome Cognome/Ragione Sociale SCABELLI GROUP S.R.L.

CF / P.IVA 03418380980

Indirizzo VIA FURA 42 - 25125 BRESCIA (BS)

Copia informatica per consultazione



Q
A
D
E
G
D
P
2
-
O
1
8

Pagina di stampata in data:

Impresa Sicura

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
42

Il prodotto raccomandato è stato individuato come più adatto alle sue esigenze in considerazione
della preferenza da lei manifestata in sede di raccolta delle Sue richieste ed esigenze per un
prodotto focalizzato su rischi selezionati secondo criteri specif ici che, rispetto ad altri prodotti
offert i, consenta un maggior grado di f lessibilità nella personalizzazione delle garanzie in relazione a
tali rischi.

Assicurazione contro i danni materiali e diret t i agli ent i assicurati causat i da incendio

Assicurazione contro i danni materiali e diret t i in conseguenza di furto e rapina del contenuto

Il Cliente non ha attualmente in essere coperture assicurative concorrent i rispetto ai bisogni assicurativi di cui alle
precedenti voci.

Copia informatica per consultazione



Q
A
D
E
G
D
P
2
-
O
1
8

Pagina di stampata in data:

Impresa Sicura

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
43

Il suo agente/l' intermediario è a sua disposizione per aiutarla e per fornirle ogni eventuale
chiarimento.

É importante che le informazioni ed i dat i che ci fornisce siano completi, verit ieri e aggiornat i, dal
momento che solo sulla base degli stessi potranno essere formulate proposte coerenti con le sue
richieste ed esigenze assicurat ive.

In assenza di informazioni complete, non saremmo in condizione di servirla al meglio e di
verif icare l' effet t iva corrispondenza tra le sue necessità di natura assicurat iva ed i prodotti che
possiamo proporle.

Al riguardo, le ricordiamo sin d' ora di prestare part icolare at tenzione ai massimali previst i per
ciascuna garanzia, nonchè ad eventuali limitazioni alle coperture assicurat ive, esclusioni,
franchigie e scopert i, verif icando che siano conformi alle sue aspettative.

Le rammentiamo, inf ine, che eventuali dichiarazioni inesat te o ret icenti relat ive alle circostanze
che inf luiscono sulla valutazione del rischio, possono comportare la perdita totale o parziale del
dirit to all' indennizzo nonché la cessazione della stessa assicurazione ai sensi e per gli effett i degli
art t . 1892 e 1893 C.C..

Le rammentiamo che la proposta formulata si basa sulle informazioni da lei fornite, come
riepilogate nel presente documento. La invit iamo, dunque, a confermare la correttezza di quanto
qui riportato, sottoscrivendo il presente modulo dopo attenta rilettura.

Data: 20/11/2020

Firma dell' Intermediario

Firma del Contraente/Legale Rappresentante

Copia informatica per consultazione



Q
A
D
E
G
D
P
2
-
O
1
8

Pagina di stampata in data:

Impresa Sicura

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
44

Copia informatica per consultazione



La tua polizza

Il sito internet

Per qualsiasi informazione, chiarimento o supporto

I tuoi riferimenti
Allianz

Servizio Client i

Numero: 501306840
Contraente SCABELLI GROUP

www.allianz.it /areapersonale
Per consultare le informazioni relat ive alla tua polizza,
alle scadenze e ai sinistri

Allianz S.p.A. -Sede Legale Piazza Tre Torri, 3-20145 Milano-Telefono + 39 02 7216.1-Fax + 39 02 2216.5000
allianz.spa@pec.allianz.it -CF, Reg. Imprese MI n.05032630963-Rapp. Gruppo IVA Allianz P. IVA n.01333250320
Cap. Soc. euro 403.000.000 i.v.-Albo Imprese Assicurazione n.1.00152-Capogruppo Gruppo Assicurat ivo Allianz
Albo Gruppi Assic. n.018-Società con unico socio soggetta alla direz. e coordinamento di Allianz SE Monaco-Cod.01

Agenzia principale di LENO
ROVATI E GRILLO

VIA BADIA 29-31 - 25024 LENO
Telefono: 030 9038690
Telefax: 030 9048082
Email:LENO1@AGEALLIANZ.IT

Copia informatica per consultazione



Elenco documenti

E
LD

O
C
R
V
-
D
1
3

stampata in data: 20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Si consegnano al cliente i seguenti documenti

DIP Danni

DIP aggiuntivo Danni

Condizioni di assicurazione comprensive del glossario

Comunicazione informat iva (allegato 3 al Regolamento IVASS n. 40/2018)

Informazioni da rendere al Contraente (allegato 4 al Regolamento IVASS n. 40/2018)

Scheda di Polizza

La presente copert ina non costituisce parte del contratto.

Allianz per te

La tua Area Personale sul web è ancora più ricca e aggiornata, per consultare in ogni momento la tua
posizione assicurat iva, e i principali documenti contrattuali.

Per accedere collegati al sito Allianz.it , registrat i nella sezione "Area Personale" , richiedi le tue credenziali di
accesso e scopri tutte le novità a te dedicate.

Copia informatica per consultazione



C
O
N
T
P
Q
D
1
-
8
1
0

Pagina di stampata in data:

Codice di autorizzazione: DD070P0259
Agenzia: 257000/ Subagenzia: 199
LENO

Scheda di Polizza

Allianz S.p.A.-SedeLegalePiazza Tre Torri, 3-20145 Milano-Telefono + 39 02 7216.1-Fax + 39 02 2216.5000
allianz.spa@pec.allianz.it-CF, Reg. ImpreseMI n.05032630963-Rapp. Gruppo IVA Allianz P.IVA n.01333250320
Cap. Soc. euro 403.000.000 i.v.-Albo ImpreseAssicurazione n.1.00152-Capogruppo Gruppo Assicurativo Allianz
Albo Gruppi Ass.n.018-Società con unico socio soggetta alla direzione e coordinamento di Allianz SE Monaco-Cod.01

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
61

Contraente - Assicurato

Ragione Sociale: SCABELLI GROUP S.R.L.
Codice fiscale/Part ita IVA: 03418380980
Indirizzo: VIA FURA 42
C.A.P.: 25125 Cit tà: BRESCIA (BS)

Fabbricato

Ubicazione del rischio: VIA GIUSEPPE DI VITTORIO 1/D
C.A.P.: 25125 Cit tà: BRESCIA (BS)

Attività Assicurate

- impresa di trasloco, facchinaggio
- posa in opera di infissi e serramenti, specchi e vetri, arredi, scale e pareti mobili
- commercio all' ingrosso / deposito di carta, cartone, prodott i cartotecnici, art icoli di cartoleria, da disegno, cancelleria e
fornitura per uff icio esclusi mobili
- commercio all' ingrosso / deposito di mobili e complementi di arredo escluso oggett i di antiquariato, arazzi e tappeti
pregiat i

Durata

Decorrenza: dalle ore 24:00 del 20/11/2020* Scadenza: ore 24:00 del 30/06/2021
Durata: anni 0 / mesi 7 / giorni 10
Al presente contratto viene applicata la deroga al tacito rinnovo.

* L' assicurazione ha effetto, in ogni caso, dal giorno del pagamento del Premio, come disciplinato all' Art . 1.1 / bis - Durata
e proroga dell' assicurazione delle Condizioni generali di assicurazione

Disciplina del contratto

Il presente contratto è disciplinato dagli art icoli delle Condizioni di assicurazione comprensive del glossario ed.
454-01/01/2019

Sezioni operanti e dettaglio premi (import i espressi in euro)

Sezioni per il Fabbricato - VIA GIUSEPPEDI VITTORIO 1/D - 25125 (BS) Premi lordi

Incendio - All Risks 192,01

Furto e rapina 1.066,00

Totale 1.258,01

Premio

Importo per il periodo assicurativo comprensivo delle imposte: 1.258,01 euro
Periodicita' del pagamento: in unica soluzione Prossima data di pagamento: non prevista

Importo alla f irma: 1.258,01 euro

Copia informatica per consultazione



C
O
N
T
P
Q
D
2
-
8
1
0

Pagina di stampata in data:

Scheda di Polizza

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
62

Il Contraente può utilizzare, a titolo di versamento dei premi assicurativi, i seguenti mezzi di pagamento:
1. assegni bancari o circolari, munit i della clausola di non trasferibilità, intestat i o girat i all' impresa di assicurazione

oppure all' intermediario, espressamente in tale qualità;
2. ordini di bonif ico, altri mezzi di pagamento bancario o postale, inclusi gli st rumenti di pagamento elettronici, anche

nella forma on line, che abbiano quale beneficiario uno dei soggett i indicati al precedente punto 1;
3. denaro contante, esclusivamente per i contratt i di assicurazione contro i danni con il limite di set tecentocinquanta

(750) euro annui per ciascun contratto.

Altri estremi contrattuali

Contratto: nuovo Prodotto: IMPRESA SICURA

Condizioni part icolari di polizza

P - Deroga alla proroga del contratto

Dettaglio delle garanzie prestate

Ubicazione del rischio

Fabbricato

Ubicazione del rischio: VIA GIUSEPPE DI VITTORIO 1/D
C.A.P.: 25125 Cit tà: BRESCIA (BS)

Sezione Incendio - All Risks

Avvertenze:
Il pagamento dell' indennizzo dovuto dall' Impresa, verrà effettuato in considerazione delle limitazioni e/o detrazioni di
seguito indicate.
I limiti di indennizzo, se non diversamente specif icato, si intendono per Periodo di assicurazione.

Dati sul rischio

Quant itat ivi massimi di:
Infiammabili: Fino a 500 Kg
Merci speciali: Fino a 500 Kg
Manufatt i di cui all' art icolo 12 comma 1 gruppo E del Decreto Ministeriale 19/09/2002 n.272 e i giocattoli pirici in libera
vendita: 10 Kg
Esplodenti: 1 Kg
Rinuncia alla rivalsa nei confront i di terzi: Compresa
Presenza di reparti di verniciatura / lavorazioni di verniciatura: NO

Massimali/Somme assicurate, Limit i di indennizzo, Scoperti e Franchigie

Merci Somma assicurata: euro 80.000,00
Forma di assicurazione: Primo rischio assoluto

Merci diverse da quelle proprie dell' att ività assicurata Limite di indennizzo: 10% della Somma assicurata Merci
con il massimo di euro 5.000,00

Copia informatica per consultazione



C
O
N
T
P
Q
D
2
-
8
1
0

Pagina di stampata in data:

Scheda di Polizza

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
63

Macchinario e Merci-presso terzi Limite di indennizzo: 10% della somma assicurata per
Macchinario e Merci con il massimo
di euro 10.000,00

Beni ed effett i personali dei Prestatori di lavoro e clienti Limite di indennizzo: euro 7.000,00 per Periodo di
(esclusi Valori e Preziosi) assicurazione

Spese di demolizione, sgombero, rimozione e ricollocamento Limite di indennizzo: 10% dell' indennizzo con il
massimo di euro 50.000,00
per Periodo di assicurazione

Onorari dei perit i Limite di indennizzo: 5% dell' indennizzo con il massimo
di euro 5.000,00 per Periodo di
assicurazione

Onorari di progett ist i e consulenti Limite di indennizzo: Nel limite delle tarif fe
stabilite dagli ordini
professionali di categoria

Danni di gelo alle Cose assicurate Limite di indennizzo: euro 15.000,00

Cose pregiate aventi anche valore art ist ico considerate Merci Limite di indennizzo: euro 50.000,00

Sezione Furto e Rapina

Avvertenze:
Il pagamento dell' indennizzo dovuto dall' Impresa, verrà effettuato in considerazione delle limitazioni e/o detrazioni di
seguito indicate.
I limiti di indennizzo, se non diversamente specif icato, si intendono per Periodo di assicurazione.

Dati sul rischio

Forma di assicurazione: Primo Rischio Assoluto

Massimali/Somme Assicurate, Limit i di indennizzo, Scopert i e Franchigia

Contenuto (Macchinario, Merci, Cose part icolari. Valori, Somma assicurata: euro 70.000,00
Preziosi, e Cose pregiate nelle tolleranze previste)

Scoperto: 20% per Furto commesso con
violazione di mezzi di protezione
e chiusura e/o di locali
con caratterist iche dif formi
(peggiorative) rispetto a quanto
previsto dalla Normativa

Scoperto: 20% per Furto commesso
utilizzando veicoli che si trovano
nell' area di pert inenza
dell'Att ività dichiarata

Scoperto: 20% per Furto o Rapina avvenuti
durante la fase di trasloco

Scoperto: 30% in caso di concomitanza di
più scoperti

Merci diverse da quelle proprie dell' Att ività dichiarata Limite di indennizzo: euro 5.000,00

Cose pregiate aventi anche valore art ist ico considerate Merci Limite di indennizzo: euro 50.000,00 per singolo
oggetto

Cose pregiate aventi anche valore art ist ico considerate Limite di indennizzo: euro 10.000,00 per singolo
Macchinario oggetto

Copia informatica per consultazione



C
O
N
T
P
Q
D
2
-
8
1
0

Pagina di stampata in data:

Scheda di Polizza

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
64

Valori e Preziosi presenti nell'Ubicazione chiusi a chiave in Limite di indennizzo: euro 2.500,00
cassett i, slot machine, mobili, armadi anche metallici e Scoperto: 20%
registratori di cassa

Contenuto presso terzi Limite di indennizzo: euro 5.000,00

Att i vandalici alle Cose assicurate per Furto/Rapina tentat i o Franchigia: euro 500,00
consumati

Costi per il riacquisto ed il rifacimento di Cose particolari Limite di indennizzo: 5% dell' indennizzo
non considerate Merci, dist rut te o danneggiate compreso il
rifacimento di documenti d' identità

Onorari dei perit i Limite di indennizzo: 5% dell' indennizzo con il massimo
di euro 2.500,00

Onorari di progett ist i e consulenti Limite di indennizzo: 5% dell' indennizzo con il massimo
di euro 2.500,00

Beni ed effett i personali dei Prestatori di lavoro e clienti Limite di indennizzo: 5% dell' indennizzo
(esclusi Valori e Preziosi)

Spese sanitarie documentate per infortunio dovuta a Rapina Limite di indennizzo: 5% dell' indennizzo

Guasti cagionati dai ladri ai locali, inf issi e serramenti, Limite di indennizzo: euro 2.500,00
agli impiant i di allarme fissi e spese sost ituzione serrature

Composizione del premio alla f irma (importi espressi in euro)

Imp. Prima Aliquota Importo Importo lordo
Ramo di garanzia rata (1) Imposta Imposte alla f irma

Altri danni ai beni - furto 871,98 22,25 % 194,02 1.066,00
Incendio ed elementi naturali 157,06 22,25 % 34,95 192,01
Totali 1.029,04 228,97 1.258,01

(1) Se è previsto il pagamento frazionato e/o se a fronte del presente contratto sono stati applicat i degli scont i per la prima annualità, l' imponibile di
prima rata è comprensivo del costo per pagamento frazionato ed è al netto degli scont i.

Dichiarazioni del Contraente

Il Contraente dichiara che:

non esistono coperture assicurat ive con altre Compagnie diverse da eventuali contratt i cumulat ivi offert i da
associazioni, ent i o società, per gli stessi rischi assicurati con la presente Polizza

non ha ricevuto annullamenti o disdette da parte di altre Compagnie per gli stessi rischi assicurati con la presente
Polizza

per gli stessi rischi assicurat i con la presente Polizza ed avuto riguardo al triennio precedente la decorrenza, non si sono
verif icat i - con alt re Compagnie - due o più sinistri oppure un Sinistro di importo superiore a euro 2.000

Copia informatica per consultazione



C
O
N
T
P
Q
D
2
-
8
1
0

Pagina di stampata in data:

Scheda di Polizza

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
65

Sottoscrizioni

Il sottoscritto Contraente dichiara:
- di aver ricevuto prima della sot toscrizione del presente contrat to:

- il set informativo cost ituito da:
- DIP Danni ed. DIP-454-ed.01012019
- DIP aggiunt ivo Danni ed. DIPA-454-ed.26092020
- Condizioni di assicurazione comprensive del glossario ed. 454-01/01/2019 , che dichiara di conoscere e di
accet tare quale parte integrante del presente contratto

- copia del documento "Comunicazione informativa sugli obblighi di comportamento cui gli intermediari sono tenut i
nei confront i dei Contraenti" conforme all' allegato 3 del Regolamento IVASS n. 40/2018 e sucessive modif iche e/o
integrazioni

- copia del documento " Informazioni da rendere al contraente prima della sottoscrizione della proposta o, qualora non
prevista, della conclusione del contratto" conforme all' allegato 4 del Regolamento IVASS n. 40/2018 e successive
modif iche e/o integrazioni

- di impegnarsi a consegnare a ciascun Assicurato copia del set informativo cost ituito dai documenti sopra indicat i,
esonerando così l' Intermediario ed Allianz S.p.A. da ogni conseguenza pregiudizievole derivante dalla mancata
ot temperanza a tale obbligo

- di essere consapevole che, ai sensi e per gli effett i degli art icoli 1892, 1893 e 1894 del codice civile, le informazioni
ed i dati fornit i sono essenziali per la validità e l' eff icacia del presente contratto e che l' Impresa presta il suo consenso
all' assicurazione e determina il premio anche in base ad essi. Il Contraente dichiara inoltre che il presente contratto non
contiene cancellature o rett if iche

Sottoscrit to il , in

Firma del Contraente/Legale Rappresentante

Copia informatica per consultazione



C
O
N
T
P
Q
D
2
-
8
1
0

Pagina di stampata in data:

Scheda di Polizza

20/11/2020
COPIA PER IL CLIENTE

Polizza n. 501306840

01K 00005013068402
66

Il sottoscrit to Contraente dichiara inoltre di approvare, ai sensi e per gli effett i degli art icoli 1341 e 1342 del codice civile,
le seguenti disposizioni delle Condizioni di assicurazione:

Condizioni generali di Assicurazione
Art . 1.2 / bis / ter / quater - Durata e proproga dell' assicurazione
Art . 1.5 / bis - Recesso in caso di Sinist ro

Sezione Incendio - All Risks
Art . 3.5 - Le esclusioni della copertura assicurat iva

Condizioni di operat ività della Sezione Incendio - All Risks
Art . 3.43 - Criteri per la determinazione delle somme assicurate

Norme in caso di Sinistro della Sezione Incendio - All Risks
Art . 3.44 - Obblighi
Art . 3.45 - Cosa deve fare l' Impresa
Art . 3.47 - Mandato dei perit i
Art . 3.48 - Procedura per la valutazione del danno
Art . 3.49 - Determinazione del danno

Sezione Furto e Rapina
Art . 5.5 - Le esclusioni della copertura assicurat iva

Condizioni di operat ività della Sezione Furto e Rapina
Art . 5.25 - Criteri per la determinazione delle somme assicurate

Norme in caso di Sinistro della Sezione Furto e Rapina
Art . 5.26 - Obblighi
Art . 5.27 - Cosa deve fare l' Impresa
Art . 5.29 - Mandato dei perit i
Art . 5.30 - Procedura per la valutazione del danno
Art . 5.31 - Determinazione del danno
Art . 5.33 - Riduzione delle somme assicurate a seguito di Furto e/o Rapina (reintegro)
Art . 5.34 - Recupero delle Cose assicurate e sottrat te

Firma del Contraente/Legale Rappresentante

- di essere stato messo in condizione di assumere una decisione informata, avendo manifestato le proprie richieste ed
esigenze assicurat ive così come riepilogate nel documento "Riepilogo delle RICHIESTE ED ESIGENZE ASSICURATIVE DEL
CLIENTE" e avendo ricevuto dall' Intermediario le informazioni sul prodotto assicurativo.

Firma dell' Intermediario

Firma del Contraente/Legale Rappresentante

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  657  /  2020  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCABELLI TRASLOCHI DEL DEPOSITO DEGLI 
ARREDI  PRESENTI  NELLE  AULE  DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI  PER  AVVIO  ANNO 
SCOLASTICO  2020-2021.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  POLIZZA  ASSICURATIVA  E 
LIQUIDAZIONE IMPORTO CIG: ZE92F6FF77 - CIG ZE92F6FF77 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti  locali,  dando  atto  che  trattasi  di  polizza  assicurativa  e  come  tale  da  versare 

anticipatamente,

in data  27/11/2020 

Nota: per mero errore di digitazione è stato indicato il cap. 105100172 anziché 105500172
Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.258,01 105500172/0 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
PER STUDI, 
PROGETTAZIONI, 
DIREZIONE 
LAVORI, 
COLLAUDI 

1676 2020 Impegno

Lì, 27/11/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


